
PROCEDURA APERTA CONSORZIATA DA ESPERIRE AI SENSI DEL D. LGS. N. 163/2006 E S.M.I. PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, PER 5 ANNI, IN FULL SERVICE, SUDDIVISO IN N. 111 

LOTTI,  DI SISTEMI DIAGNOSTICI DI LABORATORIO PER L’AZIENDA OSPEDALIERA VILLA SOFIA 

CERVELLO, PER L’AZIENDA SANITARIA DI CALTANISSETTA, PER L’AZIENDA ARNAS CIVICO DI 

PALERMO E PER L’AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA POLICLINICO DI  PALERMO. 

 Numero gara 5086980  

 

CHIARIMENTI DEL 3.10.2013 (quarta parte) 

 
QUESITO N. 1 

In merito al lotto 44 si chiede se è necessario allegare i DUVRI di tutte le aziende o se è sufficiente 

allegare il DUVRI della sola Azienda alla quale è destinata la relativa fornitura. 

RISPOSTA N. 1 

Ovviamente è sufficiente allegare il DUVRI della sola Azienda alla quale è destinata la relativa 

fornitura. 

QUESITO N. 2 

In relazione al lotto 44 quali sono i quantitativi della campionatura? 

RISPOSTA N. 2 

Si ribadisce che devono essere forniti due campioni. 

QUESITO N. 3 

Vista la mole di documentazione richiesta e da allegare si chiede di accettare eventualmente un 

numero maggiore di 2 CD. 

RISPOSTA N. 3 

Si condivide laddove e per quanto assolutamente necessario, purchè nell’elenco sia chiaro il 

numero di cd prodotti e la documentazione in essi contenuta. 

QUESITO N. 4 

E’ possibile dichiarare in sede di presentazione dell’offerta il ricorso all’istituto del subappalto nei 

limiti ed in conformità dell’art. 118 del D. L.vo 163/2006? La ditta esecutrice dei lavori verrebbe 

indicata solo in caso di aggiudicazione. 

RISPOSTA N. 4 

Si, purchè vengano indicate le parti della fornitura che saranno oggetto del subappalto e le relative 

percentuali. 

QUESITO N. 5 



In caso ci si avvalga dell’istituto del subappalto per più lotti è possibile compilare una sola volta il 

Vs. modello subappaltatori, indicando i lotti per i quali si ricorre al subappalto? 

RISPOSTA N. 5 

Si, purchè dalla dichiarazione si evincano chiaramente tutti i dati ed informazioni richieste in merito 

al subappalto ed alle parti di fornitura oggetto dello stesso. 

QUESITO N. 6 

Si chiede di confermare che, visto che il costo dell’interfacciamento sarà a carico della ditta 

aggiudicataria, non è necessario quotare tale importo nel modulo offerta punto E). 

RISPOSTA N. 6 

Si conferma. Il punto E) è un refuso. 

QUESITO N. 7 

Per il lotto 65: 

1) l’utilizzo dei rack dei contaglobuli con caricamento in continuo” viene richiesto solo per lo 

strumento da 80 test ora per l’Ospedale di Caltanissetta? 

2) Il numero dei test annui non sono segnati. 

3) non è stata inserita la griglia punteggi o la griglia del sub 1 vale anche per il sub 2? 

4) quali strumentazioni si devono interfacciare? Tutte o solo la 80 test/ora di Caltanissetta? 

5) I due sublotti 1 e 2 presentano caratteristiche tecniche minime molto differenziate. Si chiede 

pertanto la possibilità di offerta separata per permettere una concorrenza maggiore. 

RISPOSTA N. 7 

1) Non è richiesto l’utilizzo dei medesimi rack del contaglobuli per lo strumento di back-up 

2) I test presuntivi annui complessivamente sono 45.000. 

3) La griglia del sub 1 verrà utilizzata anche per il sub 2. 

4) L’interfacciamento si intende per tutti gli strumenti tranne quelli di back – up. 

5) In tutti i lotti di gara può essere offerto diverso sistema per ciascuno dei sublotti, ma 

l’aggiudicazione verrà disposta per lotto unico. 

QUESITO N. 8 

Nel lotto 73 si chiede se il numero di test richiesti di Antitrombina per l’Ospedale S. Elia di 

Caltanissetta sia effettivamente di 1000 test/anno. 

RISPOSTA N. 8 

Si tratta di un mero errore. Il numero effettivo è di 10.000 test/anno. 



QUESITO N. 9 

Nel lotto 47 viene chiesto un “Lettore Barcode integrato” per lo strumento in CLIA. Si intende un 

dispositivo integrato allo strumento che consenta la lettura in automatico dei codici a barre di 

provette oppure un dispositivo collegato per il riconoscimento ad uno ad uno ed in manuale delle 

provette? 

RISPOSTA N. 9 

Il lettore di codice a barre deve essere integrato nel vano campioni ed effettuare la lettura dei 

codici a barre quando i camion sono inseriti nei Rack. 

       Il Responsabile Unico del Procedimento 


